
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— RESOLUCION Ko. 89.2.2.1. 0873 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 2 de mayo de 1989 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Primero del cantón Quito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma ue estatutos úe 'LA FINCA C. LTOA."; 

QUE la señorita Magualena Gutiérrez Estrada en su calidad qe 
Gerente «e la compañtea materia c€e la presente, con el patrocinio «el 
doctor Jorge Campos Delgado, ha solicitado la aprobación de la escritura 
pública, a cuyo afecto. ha presentado tres coplas certificadas de la 
misma; 

QUE cl Departamento de Inspección de Compañtas de Responsabilidad 
Limitada de Ta Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe *:vorable No. 890421 de 20 as abril ae 1989; 

QUE - 21 Departamento de Compañtas «e Responsadilidad Limitada 
ae la Intendencia de Derecho Societario, mediante mwenoranao Ho. 83 .1.2.1. 
368 de lí de mayo de 1989, ha emitido informe favorable para la conti- 
nuación del trámite, una vez que consiaera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos: 

En ejercicio ue las atribuciones asignaoas mediante Resolución 
No. ADM-22£12, de 7 de septiembre ge 1938; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERC.- APROBAR: a) el aumento ue capital os “LA FINCA c. 
ITA gir 37. 3'600.009,00 con lo que asciende a S/, 10'2991.000,05, 
aiviáiao en 15.000 participaciones de 5/. 1.20%.90 ee valor cada una; 
y, b) la reforma de estatutos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO sind. - DISPONER que un extracto de ¿a mescionsda escritura 
se “obVique. por una vez, en uno ds jos alaerios ae mayor circulación 
en Já ciudac ge Latacunga. Un ejemplar de da publicación arberá entregarse 
a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero 3el cantón 
OuTto, tome nota al margen de la aatriz de da escritura pública que 
se aprueba. qgel conteniso de ?; presente Resolución y siente razón oe 
esta anctación. 

ARTÍCULO CUANTO. - DISPONEK cue el Reaistracor de la Propiegsaa 381 cantón 
Latacunga, es ej Registro Mercantil a su cargo. aj inscriva la referíga 
escritura cública ¿urto con la presente Resoluciór. archive ¿ma copta 
Ge «dicha escrit. 5 y devuelva las restantes con la razón es la inscripción 
que Se ordena; y, 0) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley ae Registre y el artículo 33 161 Cóaigo ae Comercio. 

11 

 



REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

—_—_— 

“LA FINCA C. LTOA.* 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Motario Segunso sel cantón La anote al margen de la eatriz ee la escritera er 26 er octubre se 197, por lacual se constituyó la compañía en referencia, que ha prececiso a aumentar el capítal y a reformer sus Ostatutos, neciante la escritura A ns, e aprueba por la presente Resolución y siente razón «e 

CUMPLIDO, vuelva el expeeiante. A A A 

ALAUESE. DADA y firmaca en la Superintenceacia se Conpañías, en wite, a 
13 2 19ga 

     


